
SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 113 - Broj 5

SOLIN, 6. lipnja 2008. godine BROJ  5

SLUŽBENI  VJESNIK
GRADA  SOLINA

GODINA  XVI

Na temelju članka 41., stavak 1. Zakona o pre-
dškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne novine” 
RH, broj 10/97), članka 42. Statuta Dječjeg vrtića 
“Cvrčak” Solin i članka 25. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06), 
Gradsko vijeće na 34. sjednici održanoj 27. svibnja 
2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Pravilnik o izmjenama 
i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 

i načinu rada Dječjeg vrtića “Cvrčak” – Solin 

1. Daje se suglasnost na Pravilnik o izmjenama 
i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 
načinu rada Dječjeg vrtića “Cvrčak” – Solin, koji 
je utvrdilo i predložilo Upravno vijeće 18. travnja 
2008. godine.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 021-05/08-01/04
Urbroj: 2180-02-01-08-2
Solin, 27. svibnja 2008. godine P r e d s j e d n i k

GRADSKOG VIJEĆA
Mr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 25. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog vijeća Solin 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 4/94, 3/02 
i 1/06), Gradsko vijeće na 34. sjednici održanoj 27. 
svibnja 2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o plaćama 
djelatnika predškolskog odgoja grada Solina

Članak 1.

U članku 2. Odluke o plaćama djelatnika 
predškolskog odgoja grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina”, broj 2/03, 1/04 i 2/04) kod 
radnog mjesta pod točkama 2. i 3. iza riječi “Tajnik” 
dodaju se riječi “Voditelj računovodstva”.

U istom članku kod radnog mjesta pod točkama 
4. i 5. iza riječi “Tajnik” dodaju se riječi “Voditelj 
računovodstva, financijski knjigovođa”.

U istom članku radno mjesto pod točkom 8. 
mijenja se i glasi: “Voditelj računovodstva, SSS”.

U istom članku radno mjesto pod točkom 9. 
mijenja se i glasi: “Administrativno-računovodstveni 
radnik”.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
“Službenom vjesniku Grada Solina”, a primjenjuje 
se od 01. lipnja 2008. godine.
Klasa: 021-05/08-01/04
Urbroj: 2180-02-01-08-3
Solin, 27. svibnja 2008. godine P r e d s j e d n i k

GRADSKOG VIJEĆA
Mr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 37. Zakona o predškolskom 
odgoju i naobrazbi (“Narodne novine” RH, broj 
10/97 i 107/07) i članka 25. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06), 
Gradsko vijeće na 34. sjednici održanoj 27. svibnja 
2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića 

“Cvrčak” – Solin

1. Davor Mikas, imenuje se ravnateljem Dje-
čjeg vrtića “Cvrčak” – Solin.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
Klasa: 021-05/08-01/04
Urbroj: 2180-02-01-08-4
Solin, 27. svibnja 2008. godine P r e d s j e d n i k

GRADSKOG VIJEĆA
Mr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 25. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta mladih 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 114 - Broj 5

grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, 
broj 2/08), Gradsko vijeće Solina na 34. sjednici 
održanoj 27. svibnja 2008. godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o izboru članova Savjeta mladih grada Solina

1. U Savjet mladih grada Solina biraju se:
– Ognjen Bačić
– Mate Božić
– Grgo Bućan
– Buga Bulj
– Josip Giljan
– Zvonimir Grubišić
– Neda Milišić
– Toni Radić i
– Renata Tešija.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
Klasa: 021-05/08-01/04
Urbroj: 2180-02-01-08-5
Solin, 27. svibnja 2008. godine P r e d s j e d n i k

GRADSKOG VIJEĆA
Mr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 3. Zakona o zaštiti od po-
žara (“Narodne novine” RH, broj 58/93 i 33/05), 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 
u 2008. godini (“Narodne novine” RH, broj 27/08) 
i članka 25. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik 
Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06), Gradsko vijeće 
na 34. sjednici održanoj 27. svibnja 2008. godine, 
donijelo je

P R O G R A M
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara na području grada Solina u 2008. godini

Grad Solin prostire se na površini od 34,29 
km2. Područje grada Solina s južne strane graniči 
s gradom Splitom, sa zapadne s gradom Kaštela, 
sa sjeveroistočne općinom Klis i sa istočne strane s 
prigradskim mjestom grada Splita, Žrnovnicom.

Na području grada Solina živi cca 22.000 
stanovnika. Prosječna gustoća na 1 km2 je 642 
stanovnika.

Grad Solin je cestovno čvorište preko kojeg se 
povezuje južni dio s ostalim dijelovima Hrvatske. 

Grad Split cestovno je povezan preko Solina sa za-
padnim i sjevernim dijelom Hrvatske, što dovodi do 
vrlo intenzivnog cestovnog prometa kroz Solin.

U pogledu trgovine, dio trgovačkih kapaciteta, 
naročito u centru Solina, usmjeren je potrebama 
stanovnika Solina, dok je južni periferni dio trgova-
čkih kapaciteta usmjeren prema stanovnicima obli-
žnjih gradova i općina, ali i šire prema Županiji.

U strukturi gospodarstva Solina udio indu-
strijske proizvodnje je velik. Tržište se ogleda u 
proizvodnji građevinskog materijala.

Od ostalih djelatnosti potrebno je spomenuti 
uslužne djelatnosti kao što su skladištenje velikih 
količina lako zapaljivih tekućina, te skladištenje 
velikih količina žitarica.

U gradu Solinu postoji T.S. “Meterize” prije-
nosnog odnosa 110/35 KV iz koje preko područja 
Solina idu dalekovodi od 35 KV prema Majdanu i 
Dicmu. Osim ovih dalekovoda postoje dalekovodi 
koji preko područja Solina prelaze, a povezuju T.S. 
“Konjsko” s ostalim T.S. na području Dalmacije.

Većinom ovi dalekovodi prolaze kroz šumovite 
i teško pristupačne predjele područja Solina.

Preko teritorija i akvatorija grada Solina po-
stoji mogućnost transporta opasnih tvari za koje 
se mora ishoditi odobrenje od nadležne ustanove. 
Dovoz ili odvoz naftnih derivata vrši se brodovima, 
auto cisternama i vagonskim cisternama. U ovom 
Programu aktivnosti posebna pozornost usmjerit će 
se na šumske komplekse na području grada Solina, 
te skladište amonijaka u “Jadranskoj pivovari”, 
skladište goriva i maziva u INI, Cianov regionalni 
centar za sakupljanje, skladištenje, predobradu 
i obradu zauljenog otpada i na brzu cestu Solin 
- Klis.

Strana – Solin
Šumsko područje Strana – Solin, pošumljeno 

je alepskim borom do 50 godina starosti, a proteže 
se i povezuje sa zapadne strane sa Sućuračkim 
gajem u jednu cjelinu. Sa sjeverne strane oivičen 
je “Gredom” planine Kozjak. Na sjeveroistočnoj 
strani proteže se do puta za Blaca, a istočna strane 
tog šumskog kompleksa proteže se do ulice Ante 
Starčevića u Rupotini. Sa južne strane u to šumsko 
područje ukopava se tupinolomom tvornice cementa 
Sveti Kajo, a jednim dijelom graniči s naseljem 
Ninčevići.

Šumsko područje “Strana” većinom je u vla-
sništvu J.P. “Hrvatske šume” koje održavaju posto-
jeće požarne prosjeke.

Preko šumskog područja “Strana” prolaze dva 
dalekovoda i to u smjeru istok-zapad. Opasnosti od 
pojave šumskog požara na ovom području su vrlo 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 115 - Broj 5

velike, a posebno u ljetnim mjesecima, jer nema 
granice između naselja s južne i istočne strane, 
nego se ta naselja nekontroliranom gradnjom uvlače 
u šumski kompleks.

Mladi gaj
Područje Mladog gaja pošumljeno je alepskim 

borom do 30 godina starosti, a proteže se zapadno 
od Kunčeve grede prema sjeveru do ulice Marka 
Marulića i Put Majdana, s istočne strane do Starog 
gaja i s južne strane do Gajeve ceste. Veliki dio 
ovog šumskog kompleksa je privatno vlasništvo 
koje je zapušteno. Dio ovog šumskog područja koji 
je pod vlasništvom Hrvatskih šuma ima požarne 
prosjeke koji ovaj kompleks dijeli na nekoliko 
požarnih sektora. Ti požarni prosjeci osim što Šumu 
dijele na požarne sektore, služe kao prometnice za 
vatrogasna vozila u slučaju požara.

Vilobanja
Ovo područje pošumljeno je alepskim borom 

do 30 godina starosti, a graniči s južne i zapadne 
strane sa šumskim kompleksom Mladi gaj, sa 
sjeverne strane proteže se do Put Majdana i s 
istočne strane graniči sa šumskim kompleksom 
Stari gaj. Ovaj kompleks je većinom državno 
vlasništvo. Požarnim prosjecima nije podijeljen na 
požarne sektore, ali ima prirodne barijere kao što 
je potok i zapušteni tupinolom.

Stari gaj
Stari gaj je šumski kompleks pošumljen 

alepskim borom do 50 godina starosti, a proteže se 
sa zapadne strane od šumskog kompleksa Vilobanje 
i tako s tim kompleksom predstavlja jednu cjelinu. 
Sa sjeverne strane proteže se prema sjeveroistoku 
do granice općine Klis, a s južne i jugoistočne 
strane oivičen je brzom cestom Solin-Klis. Veći 
do ovog kompleksa je državno vlasništvo, a manji 
dio je u privatnom vlasništvu. Ovaj kompleks nema 
požarnih prosjeka.

I. NORMATIVNE I OPĆE PRETPOSTAVKE 
U ZAŠTITI OD POŽARA

1. Temeljem izrađene Procjene ugroženosti od 
požara i tehnoloških eksplozija za područje Grada 
Solina, te dobivenog pozitivnog mišljenja od strane 
Policijske uprave Splitsko-dalmatinske, Gradsko 
vijeće grada Solina donijelo je Plan zaštite od 
požara. Zaštita od požara na području grada Solina 
oslanja se na dva dobrovoljna vatrogasna društva 
(Solin i Vranjic).
Izvršitelj zadatka: Predstavničko tijelo Grada
Sudjelovatelji: Vatrogasna zajednica grada 

Solina
 DVD Solin, DVD Vranjic

Nadzor: Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje – inspektorat za 
vatrogastvo

2. Grad Solin je na sjednici Gradskog po-
glavarstva donio Odluku o imenovanju Zapovje-
dništva zaštite i spašavanja Grada Solina na čijem 
čelu je gradonačelnik Grada Solina, a članovi su 
predsjednik Gradskog vijeća, pojedini članovi 
poglavarstva i 3 pročelnika odjela, zapovjednik 
policijske postaje Solin, načelnik odjela DUSZ 
– područni ured Split, te zapovjednik VZG Solin 
i zapovjednici dobrovoljnih vatrogasnih društava 
Solin i Vranjic.
Izvršitelj zadatka: Poglavarstvo Grada
Sudjelovatelji: VZG Solin, DVD Solin i 

DVD Vranjic

3. Sva poduzeća s područja grada Solina, 
posebno ona s velikom opasnošću, ukoliko nisu do 
sada, trebaju žurno izraditi svoje planove zaštite od 
požara. Također trebaju postaviti ustroj za provedbu 
mjera čuvanja i fizičkog osiguranja i drugih oblika
preventivne zaštite građevina i površina za koje 
prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja 
požara, uključujući i zabranu nekontroliranog 
pristupa i boravka u tim građevinama ili površinama 
za vrijeme velike opasnosti za nastajanje i širenje 
požara.
Izvršitelji zadatka: VZG Solina, Poduzeća s 

područja grada Solina,
Sudjelovatelji: Splitsko-dalmatinska žu-

panija, DVD Solin i DVD 
Vranjic

Rok: 31. svibnja 2008. godine

II. PREVENTIVNE AKTIVNOSTI S CILJEM 
SMANJENJA OPASNOSTI OD NASTANKA 
I ŠIRENJA POŽARA
4. Preventivno-operativni plan aktivnosti mo-

trenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora grada 
Solina (za razdoblje od 15. lipnja do 15. rujna 2008. 
godine) donesen je na sjednici Poglavarstva Grada 
Solina održanoj dana 08. travnja 2008. godine. 
Plan sadrži mjere preventivne aktivnosti, mjere 
za uspostavljanje učinkovitog sustava za gašenje 
požara, redovne snage DVD-a, plan zaduženja 
motrilačko-dojavne službe glede ophodnji, te 
njihove obveze kao i odredbe o kontroli provođenja 
mjera zaštite od požara.
Izvršitelj zadatka: Odjel za javne djelatnosti
Sudjelovatelji: VZG Solin i DVD Solin i 

DVD Vranjic
Rok: 31. svibnja 2008. godine



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 116 - Broj 5

5. Tijekom cijele godine, posebno u periodu 
povećanih mjera opasnosti od požara, potrebno 
je provoditi Odluku o uvjetima spaljivanja suhe 
trave, korova i biljnog otpada izvan poljoprivrednog 
i šumskog zemljišta, te loženja otvorene vatre 
na navedenom otvorenom prostoru za vrijeme 
velikih opasnosti za nastajanje i širenje požara 
otvorenog prostora, uz podizanje odgovarajućih 
mjera sigurnosti, te određivanje uvjeta za dosljednu 
provedbu te odluke donesene na nivou Splitsko-
dalmatinske županije.
Izvršitelj zadatka: VZG Solin
Sudjelovatelji: DVD Solin i DVD Vranjic

6. Na rubnim područjima grada Solina nalaze 
se kompleksi šuma koji nemaju odgovarajuću 
protupožarnu zaštitu. Opasnost od požara na 
šumskim kompleksima javlja se od nekontroliranog 
bacanja smeća, odnosno od stvaranja divljih 
deponija.

Potrebno je izvršiti pregled odlagališta ko-
munalnog otpada te poduzeti odgovarajuće mjere 
uređenja, osiguravanja, čuvanja ili zabrane uporabe 
tih odlagališta, odnosno druge mjere sanacije ne-
kontroliranih “divljih” odlagališta.

Veliki promet brzom cestom Solin-Klis doda-
tno je povećao potencijalnu opasnost za nastanak 
požara.

Grad Solin nema svoj deponij smeća, nego 
odlaže smeće na zajedničkom odlagalištu koje 
se nalazi na teritoriju grada Splita u neposrednoj 
blizini teritorija grada Solina. Na deponij smeća 
odlažu se sve vrste otpadnih materijala, čak i oni 
koji su skloni samozapaljivanju. Ako izbije požar 
na odlagalištu smeća (Karepovac) vrlo lako se 
može proširiti i na područje grada Solina preko 
okolnog zemljišta obraslog makijom.

Preko nadležnih službi u gradu treba pokrenuti 
postupke za otklanjanje uočenih nedostataka, npr. 
patroliranjem postavljanjem tabela s oznakom 
zabrane bacanja otpada, odnosno upotrebom 
određenog područja za namjenske deponije.
Izvršitelji zadatka: Odjel za komunalne djelatno-

sti, gospodarstvo i upravljanje 
prostorom, Vlastiti pogon 
za obavljanje komunalnih 
djelatnosti u gradu Solinu

Sudjelovatelji: VZG Solin, DVD Solin i 
DVD Vranjic

Rok: 31. svibnja 2008. godine

7. Da bi se podigla razina protupožarne kulture, 
a u cilju upoznavanja pučanstva s opasnostima od 

nastanka požara i posljedica koje izaziva, potrebno 
je raditi na informativno-promidžbenoj aktivnosti. 
Način na koji bi se ove akcije provodile je edukacija 
pučanstva počevši od vrtića i osnovne škole do 
poduzeća i to kroz predavanja, razgovore, reportaže 
na temu zaštite od požara, kao i tiskanjem letaka 
i plakata s podukama i odgovarajućim slikovnim 
rješenjima uz te poruke.
Izvršitelj zadatka: VZG Solin
Sudjelovatelji: DVD Solin i DVD Vranjic
Rok: 31. svibnja 2008. godine.

III. AKTIVNOSTI USMJERENE NA POBO-
LJŠANJE STANJA U SUSTAVU ZAŠTITE 
OD POŽARA

a) Ustrojstvene i organizacijske mjere
8. Odlukom o osnivanju i imenovanju Zapo-

vjedništva civilne zaštite grada Solina formirano je 
novo Zapovjedništvo civilne zaštite na čijem čelu 
je zapovjednik i devet članova.

Za zaštitu od požara i spašavanje građana i 
materijalnih dobara od elementarnih nepogoda, 
a osobito šumskih požara, grad Solin je osnovao 
Postrojbu CZ specijalističke namjene za zaštitu 
od požara na području grada Solina veličine dva 
voda.
Izvršitelj zadatka: Zapovjedništvo civilne zaštite 

grada Solina
Sudjelovatelji: VZG Solin, DVD Solin i 

DVD Vranjic
Rok: 31. svibnja 2008. godine.

9. Motrilačko-dojavna služba u gradu Solinu 
uspostavljena je na način da se motrenje vrši 
preko motrilačkih postaja Klis i Stobreč, kojima 
gospodare “Hrvatske šume” – Zagreb, Uprava šuma 
Split “Šumarija” Split i motrilačke postaje Marjan 
kojom gospodare “Parkovi i nasadi” – Split.

Motrilačka postaja Klis – motrenje u svrhu 
preventivne zaštite šuma od požara, obavlja se sa 
motrionice željezne konstrukcije visine 4 m. Radi-
jus vidokruga je cca 2.500 m, a površina koja se 
može nadzirati cca 2.800 ha. Vrijeme motrenja je 
od 01. lipnja do 15. rujna u trajanju od 24 h, u tri 
smjene od 00-24 h. (Dojavnu službu svakodnevno 
će obavljati DVD Klis, s kojim će Hrvatske šume 
d.o.o. Zagreb UŠP Split, Šumarija Split, sklopiti 
ugovor o obavljanju poslova na zaštiti šuma od po-
žara). Pregled područja je relativno velik; na zapadu 
su borove šume Rupotine i Voljak, na sjeveru preo-
stale šume pod Bobanovom i Markezinom gredom, 
a na istoku šume iznad izvora rijeke Jadro, dijelom 
Splitskog i Mravinačkog polja, gdje su manje ili 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 117 - Broj 5

veće površine degradiranih šuma hrasta medunca 
te šikare. Na motrionici se od opreme i sredstava 
nalaze: mobitel, dalekozor, karta područja koje 
pokriva, naprtnjača za gašenje, metlenica i kosir.

Motrilačka postaja Stobreč – uspostavljena je 
motriteljska služba za područje velikih i vrijednih 
površina šuma, koje se pružaju od Mravinaca preko 
Kučina i Žrnovnice te Splitskog polja, Mravinačkog 
polja, dijela Kliške školjke, Rupotine i Voljaka. 
Motrenje se obavlja s motrionice u Stobreču čiji je 
vidokrug cca 3.000 m, a površina koja se nadzire 
cca 2.500 ha. Vrijeme motrenja je od 01. lipnja 
do 15. rujna u trajanju od 24 h, u tri smjene. 
Motrionica je željezne konstrukcije visine 8 m. 
Na motrionici se, od opreme i sredstava nalaze: 
mobitel, dalekozor, karta područja koje pokriva, 
naprtnjača za gašenje, metlenica i kosir.

Motrilačka postaja Marjan – pokriva južne 
padine Kozjaka, dio Mravinačkog gaja i ostali dio 
priobalja.
Izvršitelj zadatka: Odjel za javne djelatnosti
Sudjelovatelji: “Hrvatske šume” – Upra-

va šuma Split, “Šumarija” 
Split,

 “Parkovi i nasadi”, DVD 
Solin i DVD Vranjic

Rok: 31. svibnja 2008. godine

10. Izviđačko-preventivne patrole na području 
grada Solina u danima velike i vrlo velike opasnosti 
od požara ili jakog vjetra, obavljati će DVD Solin 
i DVD Vranjic sukladno Preventivno-operativnom 
planu aktivnosti motrenja, čuvanja i ophodnje 
otvorenog prostora grada Solina (za razdoblje od 
15. lipnja do 15. rujna 2008. godine).

Patroliranje će se vršiti s vatrogasnim vozilima 
društva, opremljenim s radio-uređajem i sa sre-
dstvima za početno gašenje požara. Izviđačko-pre-
ventivne ophodnje provodit će se u periodu od 15. 
lipnja do 15. rujna 2008. godine u danima kada je 
područje grada Solina najviše ugroženo od požara, 
odnosno na temelju utvrđenih indeksa opasnosti od 
požara. Način i ustroj ophodnje utvrđen je u planu. 
Za opremanje potrebnom opremom izviđačko-
preventivne patrole koja na licu mjesta poduzima 
mjere za uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti, 
odnosno pravovremeno otkrivanje, javljanje i poče-
tak gašenja požara u samom začetku, Poglavarstvo 
grada Solina osigurat će sredstva.
Izvršitelj zadatka: Odjel za javne djelatnosti, 

VZG Solin

Sudjelovatelji: DVD Solin i DVD Vranjic
Rok: 31. svibnja 2008. godine.

b) Ljudski i materijalno-tehnički potencijali
11. U suradnji s poduzećima (“CEMEX - Da-

lmacija cement” – Pogon “Rudnik”; “MPB” Split), 
koji u svom sastavu imaju tešku građevinsku meha-
nizaciju, utvrđeni su uvjeti, ustroj i način korište-
nja teške građevinske mehanizacije za eventualno 
potrebnu hitnu izradu prosjeka i probijanja protu-
požarnih putova radi zaustavljanja širenja šumskog 
požara na slijedeći način:

Poduzeće “CEMEX - Dalmacija cement” – Po-
gon “Rudnik”, Kaštel Sućurac:

– Tupinolom “10. kolovoz” – na raspolaganju 
je utovarivač tipa CATERPILLAR 988

– Tupinolom “Sv. Jure - Sv. Kajo” – na 
raspolaganju je budložer tipa CATERPILLAR 
D8R.

Ovlaštena osoba za koordinaciju u slučaju 
potrebe je Ante Babić, tel. na poslu 201-905; mob.: 
098/242-957.

– “MPB” – Split – na raspolaganju je utova-
rivač KAEBLER.

Ovlaštene osobe za koordinaciju u slučaju 
potrebe su: Bruno Balić, tel. na poslu: 374-473; 
mob.: 091/447-41-50 i Nediljko Bravić, tel. na 
poslu: 374-473, mob. 091/447-41-52.
Nositelj zadatka: Odjel za javne djelatnosti
Sudjelovatelji: Županijski vatrogasni za-

povjednik, Šumarija Split, 
VZG Solin,

 DVD Solin i DVD Vranjic
Rok: 31. svibnja 2008. godine

12. Zaštita od požara u gradu Solinu pokrivena 
je djelovanjem dobrovoljnih vatrogasnih društava 
Solin i Vranjic. Vatrogasne snage ovih društava 
predstavljaju redovne snage koje djeluju odmah. 
Poradi dodatnog popunjavanja vatrogasnih društava 
u periodu od 01. lipnja do 30. rujna 2008. godine 
u DVD Solin i DVD Vranjic uposlit će se 12 
vatrogasaca (po 6 u svako društvo). Polovinu 
potrebnih sredstava za upošljavanje i opremanje 
osobnom opremom u svom Proračunu osigurat će 
Grad Solin (192.000,00 kuna), a drugu polovinu 
u istom iznosu osigurat će Vatrogasna zajednica 
Splitsko-dalmatinske županije.

Za djelovanje u slučaju požara dobrovoljnim 
vatrogasnim društvima Solin i Vranjic na raspola-
ganju stoji slijedeća tehnika i oprema:



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 118 - Broj 5

Za tekuću godinu osigurana za dva nova va-
trogasna navalna vozila, za potrebe DVD Solin i 
DVD Vranjic.

Intervencije tehničkim vozilom na nerazvr-
stanim gradskim cestama, intervencije kemijskim 
vozilom, te intervencije autoljestvama, na području 
grada Solina obavljat će Javna vatrogasna postrojba 
Split.

 DVD Solin DVD Vranjic
Aktivni članovi na 
intervencijama 40 35

Vozila:
Navalno vozilo 
TAM 130 T 11 
(4000 l vode, 
500 l pjenila) 1 kom

Gasilac TAM 80 
T-5C sa Tamanini 
pumpom 
(500 l vode) 1 kom

Cisterna FAP 16/16
- 6.500 litara 1 kom
Vozilo za prijevoz 
vatrogasaca 
TAM 80 T-3 1 kom

Vozilo Kombi
OPEL - VIVARO
2.5 TD 1 kom

Navalno vozilo 
TAM 190 (4000 l
vode, 500 l pjenila)  1 kom

Cisterna Mercedes 
(5700 l vode)  1 kom

Gasilac TAM 80 T 
(500 l vode)  1 kom

Zapovjedno vozilo  1 kom

Kombi za prijevoz 
vatrogasaca  1 kom

Tehnika:

Motorna pumpa
HONDA 1 kom

Rosenbauer pumpa 
na prikolici 1 kom 1 kom

Muljna pumpa 3 kom 1 kom

Plutajuća pumpa  2 kom

Upravni odbor V.Z. grada Solina formirao je 
tim od 10 dobrovoljnih vatrogasaca (po 5 iz svakog 
DVD-a), koji su zaduženi za prihvat vatrogasnih 
vozila i ljudstva kada iz drugih općina i gradova 
dolaze na vatrogasnu intervenciju na području 
Solina.

Zadaća tima je da najkraćim ulicama i prila-
znim putovima, u što kraćem vremenskom intervalu 
provede ljudstvo i tehniku do požarišta, glede pra-
vodobnog gašenja požara.

Ukoliko se efikasna zaštita (gašenje požara) ne
može riješiti redovnim snagama tada se obavješćuje 
Vatrogasni operativni centar u Splitu (VOC) i 
Županijski vatrogasni zapovjednik sa zahtjevom za 
dodatnim snagama.

Za vrijeme trajanja većih protupožarnih inte-
rvencija na svom području, Grad Solin će osigurati 
potrebna sredstva za logistiku (prehranu i gorivo za 
sudionike na protupožarnoj intervenciji).
Izvršitelj zadatka: Odjel za javne djelatnosti
Sudjelovatelji: VZG Solin i DVD Solin i 

DVD Vranjic
Rok: 31. svibnja 2008. godine.

Tijela državne uprave, lokalne samouprave, 
pravne osobe, poduzeća i druge organizacije, kao 
nosioci u realizaciji pojedinih zadataka utvrđenih 
ovim Programom, kao i drugih zadataka iz svoje 
nadležnosti u oblasti zaštite od požara dužni su 
te zadatke provoditi, a o provedenim mjerama 
izvijestiti Poglavarstvo Grada Solina.
Klasa: 021-05/08-01/04
Urbroj: 2180-02-01-08-6
Solin, 27. svibnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Mr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 183. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (“Narodne novine” RH, broj 121/03), članka 
25. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 8/01 i 1/06) i članka 49. Poslovnika 
Gradskog vijeća Solin (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 4/94, 3/02 i 1/06), Gradsko vijeće 
na 34. sjednici održanoj 27. svibnja 2008. godine, 
donijelo je

R J E Š E N J E
o utvrđivanju prijedloga za razrješenje

i imenovanje doktora medicine 
koji utvrđuju nastup smrti

1. Splitsko-dalmatinskoj županiji predlaže se:



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 119 - Broj 5

– razrješenje gosp. Stipe Ninčevića dr. med., 
dužnosti utvrđivanja nastupa smrti i

– imenovanje gđe Marije Gabrić Škaro dr. 
med., ovlaštenom osobom za utvrđivanje nastupa 
smrti za područje grada Solina.

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 021-05/08-01/04
Urbroj: 2180-02-01-08-7
Solin, 27. svibnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Mr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 28. Zakona o prostornom 
uređenju (“Narodne novine”, broj 30/94, 68/98, 
61/00, 32/02 i 100/04), a u svezi s člankom 325., 
stavkom 1. Zakona o prostornom uređenju i gra-
dnji (“Narodne novine”, broj 76/07), točke 4.2.2. 
Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru 
grada Solina (“Službeni glasnik Grada Solina”, broj 
6/06) i članka 25. Statuta Grada Solina (“Službeni 
glasnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06), Gradsko 
vijeće Solina na 35. sjednici, održanoj 6. lipnja 
2008. godine, donijelo je

O D L U K U
o donošenju Detaljnog plana uređenja

 “ŠKOLA - NINČEVIĆI” 

Članak 1.

Donosi se Detaljni plan uređenja “Škola - 
Ninčevići” u daljnjem tekstu: Plan.

Članak 2.

Plan se donosi za prostor dijela Grada Solina, 
južno od ulice Braće Radića.

Područje obuhvata plana nalazi se u naselju 
Solin na lokaciji osnovne škole u Ninčevićima. 
Granica obuhvata prolazi: na sjeveru – južnom 
granicom ulice B. Radića, na jugu i zapadu 
– južnom odnosno zapadnom granicom čestice 
novoplaniranih prometnica, dok istočna granica 
siječe k.č.zem. 8180/1, nastavlja se zapadnim 
rubom čestica 2635/1, 2633, 2625, 2624/1 sve k.o. 
Solin do spoja na ulicu B. Radića.

Područje obuhvata Plana iznosi oko 11.570 m2.
Plan je sastavni dio ove Odluke i sadržan je u 

elaboratu Detaljni plan uređenja “Škola - Ninčevići” 
i sastoji se od:

A) Tekstualnog dijela koji sadrži:
I. Obrazloženje

1. Polazišta
2. Plan prostornog uređenja

II. Odredbe za provođenje
B) Grafičkog dijela koji sadrži kartografske 

prikaze:
0. Postojeće stanje mj 1:1000
1. Detaljna namjena površina mj 1:1000
2. Prometna, telekomunikacijska i
 komunalna infrastrukturna mreža
2.1. Prometna mreža mj 1:1000
2.1.1. Uzdužni profili mj1:1000/100
2.2. Elektroenergetska mreža mj 1:1000
2.3. Javna rasvjeta mj 1:1000
2.4. Telekomunikacijska mreža mj 1:1000
2.5. Vodovodna mreža mj 1:1000
2.6. Kanalizacijska mreža mj 1:1000
3. Uvjeti korištenja, uređenja 
 i zaštite površina mj 1:1000
4. Uvjeti gradnje mj 1:1000

Provedba Detaljnog plana uređenja temeljit će 
se na ovim odredbama, kojima se definira detaljna
namjena površina, korištenje i uvjeti gradnje građe-
vina i infrastrukture. Svi uvjeti kojima se regulira 
buduće uređivanje prostora u granicama Plana, 
predstavljaju cjelinu za tumačenje svih planskih 
postavki, uvjete za izgradnju i poduzimanje akti-
vnosti u prostoru.

Članak 3.

1. Uvjeti određivanja namjene površina
Generalnim urbanističkim planom Solina 

(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 5/06 i 4/08) 
na području obuhvata Plana utvrđena je zona javne 
i društvene namjene – ŠKOLSKA (D5).

Prostor je definiran česticom za gradnju škole 
s pratećim sadržajima, čestica za trafostanicu, 
čestica za školsku dvoranu i/ili otvorena igrališta, 
te dvjema česticama na kojima je prisutna postojeća 
stambena izgradnja.

U sklopu građevinskih čestica propisana je 
veličina objekata, a detaljna namjena je vidljiva iz 
kartografskih prikaza broj 1.

D5 – javna i društvena – školska
Postojeća stambena izgradnja – S
TS – trafostanica
Prometne površine (kolne, pješačke i kolno-

pješačke)
Z1 – javne zelene površine.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 120 - Broj 5

Članak 4.

2. Detaljni uvjeti korištenja, uređenja i gradnje 
građevnih čestica i građevina

Detaljni plan uređenja “Škola – Ninčevići” 
definira neke osnovne pojmove koji se koriste u
tekstu ovih Odredbi kako slijedi:

Građevinska (brutto) površina zgrade (GBP) 
– je zbroj površina mjerenih u razini podova svih 
dijelova zgrade (Po+S+P+K+Pk) uključivo površine 
lođe, balkone i terase, određenih prema vanjskim 
mjerama obodnih zidova u koje se uračunavaju 
obloge, obzide, parapete i ograde.

GBP1 – građevinska (brutto) površina nadze-
mnih dijelova zgrade (bez podruma).

GBP2 – građevinska (brutto) površina zgrade 
umanjena za građevinsku bruto površinu etaže 
i/ili dijelova etaže namijenjenih smještaju vozila 
u mirovanju.

Otvoreni tip izgradnje = slobodnostojeća 
građevina – građevina koja sa svih strana ima 
neizgrađeni prostor (vlastitu građevinsku česticu ili 
javnu površinu); uz građevinu može biti prislonjena 
pomoćna građevina.

Poluotvoreni tip izgradnje = dvojna građevina 
– građevina čija se jedna strana nalazi na međi 
građevinske čestice i na toj strani se nastavlja na 
susjednu građevinu, a sa ostalih strana ima neizgra-
đeni prostor. Minimalna dužina preklopa građevina 
je 50% duljine zida građevine na zajedničkoj međi. 
Maksimalna katnost dvojne građevine je Po+S+P+ 
2K. Dvojne građevine moraju imati isti tip krova 
(ravni ili kosi), te visinu vijenca ako se nalaze na 
ravnom terenu.

Postojeća građevina – je građevina izgrađena 
na temelju građevinske dozvole ili drugog odgo-
varajućeg akta i svaka druga građevina koja je 
prema Zakonu o prostornom uređenju i gradnji s 
njom izjednačena.

Pomoćna građevina – građevina koja namje-
nom upotpunjuje stambenu ili stambeno - poslovnu 
građevinu (prostori za rad, garaže, spremišta i sl.) 
maksimalne visine 4,5 m i katnosti Po (ili S)+P.

Visina građevine – mjeri se od konačno zara-
vnatog ili uređenog terena uz pročelje građevine na 
njegovom najnižem dijelu do gornjeg ruba stropne 
konstrukcije zadnjeg kata, odnosno vrha nadozida 
potkrovlja.

Za veće građevine čija površina vertikalne pro-
jekcije svih zatvorenih nadzemnih dijelova prelazi 
300 m2 visina se utvrđuje za svaku dilataciju.

Podrum (Po) – je potpuno ukopani dio 
građevine čiji se prostor nalazi ispod poda prizemlja, 
odnosno suterena.

Podrum se ne smije koristiti za stanovanje. 
Ako je podrum namijenjen smještaju vozila, ulaz u 
garažu i rampa za vozila ne smatraju se najnižom 
kotom uređenog terena.

Prizemlje (P) – je dio građevine čiji se prostor 
nalazi neposredno na površini, odnosno najviše 1,5 
m iznad konačno uređenog i zaravnanog terena 
mjereno na najnižoj točki uz pročelje građevine ili 
čiji se prostor nalazi iznad podruma i/ili suterena 
(ispod poda kata ili krova).

Vijenac građevine – gornja kota stropne 
konstrukcije zadnjeg kata, odnosno vrha nadozida 
potkrovlja.

Potkrovlje (Pk) – je dio građevine čiji se pro-
stor nalazi iznad zadnjega kata i neposredno ispod 
kosog krova. Najveća visina nadozida je 1,20 m.

Manje stambene građevine – stambene građe-
vine maksimalne katnosti podrum i četiri nadzemne 
etaže, građevinske brutto površine GBP do 400 m2, 
te najviše tri stambene jedinice i maksimalno 100 
m2 poslovnog prostora.

Višestambene građevine – stambene građevine 
nadzemne građevinske brutto površine GBP1 veće 
od 400 m2 i/ili iste građevine s 4 ili više stambenih 
jedinica. Višestambenom građevinom se smatra i 
dvojna građevina ukupne nadzemne (bez podruma, 
za obje građevine zbrojeno) građevinske brutto 
površine GBP1 veće od 600 m2 i/ili iste građevine 
sa 7 ili više stambenih jedinica.

Članak 5.

2.1. Veličina i oblik građevnih čestica (izgrađenost, 
iskorištenost i gustoća izgrađenosti)
Veličina i oblik građevinskih čestica prikazana 

je na kartografskom prikazu broj 4 – Uvjeti 
gradnje.

Osnovni podaci o građevinskim česticama 
formiranim u obuhvatu Plana, površina, max 
kig, max kis, max brutto izgrađena površina pod 
građevinom dati su u tabeli 2.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 121 - Broj 5

Tabela 2

 1 5283 0,50 2642 2,50 13208
 2 729 *Postojeća stambena građevina
 3 713 *Postojeća stambena građevina
 4 2223 0,50 1112 2,50 5558
 TS 49 – – – –
 z-1 299 –  –  –  – 
 jp-1 1604 –  –  –  – 
 jp-2 354 –  –  –  – 
 jp-3 323 –  –  –  – 

Broj - oznaka čestice

Površina 
građevne 
čestice 

(cca m2)

Koeficijent
izgrađenosti 
(max) kig

Max. površina 
zemljišta pod 
građevinom 

(m2)

Koeficijent
iskorištenosti 

(max) kis

Max. brutto 
površina 
građevine
GBP (m2)

° orijentacijska površina građevnih čestica – čestice 
zemljišta

° (dobivena mjerenjem sa kartografskih prikaza)
* Za postojeće građevine dopuštena je rekonstrukcija u 

smislu poboljšanja uvjeta života i utvrđena mogućnost 
povećanja postojećeg GBP1 za do 12 m2 ili do 5% 
(dozvoljava se povećanje za veću od ove dvije po-
vršine), maksimalno do 25 m2, te bez povećanja broja 
stambenih jedinica.

Članak 6.

2.2. Veličina i površina građevna (ukupna bruto 
izgrađena površina građevine, visina i broj 
etaža)
Veličina građevine određuje se prema slijede-

ćim parametrima danim u grafičkom dijelu Plana
– kartografski prikaz broj 4:

– min. udaljenost građevine od granice susje-
dne čestice,

– granica gradivog dijela čestice unutar koje 
se može razviti građevina,

– katnost građevine,
i pokazateljima navedenim u tabeli 3.

Tabela 3

4 2223 5558 12,0 Po+S+P+2K
TS 49 – – P

Članak 7.

2.3. Namjena građevina
Osnovna namjena površine obuhvata Plana je 

javna i društvena namjena – D5 školska. Detaljna 
namjena površina prikazana je na kartografskom 
prikazu broj 1.

Utvrđenom detaljnom namjenom određena je i 
namjena građevina planiranih u obuhvatu Plana.

Utvrđena je sljedeća namjena:

• Javna i društvena – D5 školska
Na površini ove namjene formirane su dvije 

grad. čestice. Uz temeljnu česticu broj 1 na kojoj 
je planirana gradnja osnovne škole s pratećim 
sadržajima, određena je i čestica na kojoj se planira 
izgradnja školske sportske dvorane i/ili otvorenih 
igrališta (čestica broj 4).

• Postojeća stambena izgradnja – S
Na česticama 2 i 3 evidentirana je stambena 

izgradnja. Za postojeće građevine dopuštena je 
rekonstrukcija u smislu poboljšanja uvjeta života 
i utvrđena mogućnost povećanja postojećeg GBP1 
za do 12 m2 ili do 5% (dozvoljava se povećanje za 
veću od ove dvije površine), maksimalno do 25 m2, 
te bez povećanja broja stambenih jedinica.

Broj -
 oznaka 
čestice

Površina 
građevne 
čestice 

(cca m2)

Max. 
brutto 

površina 
građevine 
GBP (m2) M

ax
. v

isi
na

 
gr

ađ
ev

in
e (

m
)

Max broj etaža 
građevine

1 5283 13208 12,0 Po+S+P+2K

2 729 Postojeća stambena građevina

3 713 Postojeća stambena građevina

Broj -
 oznaka 
čestice

Površina 
građevne 
čestice 

(cca m2)

Max. 
brutto 

površina 
građevine 
GBP (m2) M

ax
. v

isi
na

 
gr

ađ
ev

in
e (

m
)

Max broj etaža 
građevine



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 122 - Broj 5

• Infrastrukturni objekti – TS
Objekt trafostanice planiran je na zasebnoj 

čestici kao tipski prizemni objekt do kojeg je 
omogućen pristup servisnim vozilom.

• Prometne površine
U obuhvatu plana planirane su tri čestice j.p. 

površina.
Središnja oznaka jp-1 predviđena je kao dvo-

smjerna ulica u profilu 5,50+1,50 m. Južna pro-
metnica oznake je jp-3 kao kolno-pješačka profila
3,00+1,50 m i zapadna kolno-pješačka prometnica 
(jp-2) u profilu od 3,50 m.

• Z1 – javna zelena površina
Namjena ove površine je oplemenjivanje oko-

liša, građevina i prometnice, stvaranje ugodnijeg 
ambijenta za život na ovom području.

Članak 8.

2.4. Smještaj građevina na građevnoj čestici
Na kartografskom prikazu broj 4 – Uvjeti 

gradnje, smještaj građevine na građevnoj čestici 
definirana je površinom unutar koje se može razviti 
tlocrt građevine (granica gradivog dijela čestice).

Minimalna udaljenost granice gradivog dijela 
čestice od granice susjedne parcele te parcele j.p.p. 
za čestice radnih oznaka 1 i 4 je H/2, gdje je H 
visina građevine, ali ta udaljenost ne može biti 
manja od 5,0 m.

Postojeće građevine zadržavaju se u postojećim 
gabaritima, tj. moguće je povećanje površine do 25 
m2, ali ne prema javnoj površini.

Članak 9.

2.5. Oblikovanje građevina
U oblikovanju građevina prije svega treba 

voditi računa o namjeni građevine, te novu školu i 
školsku dvoranu sa svim pratećim sadržajima pla-
nirati kao jedinstven arhitektonski izraz. Postojeće 
građevine zadržavamo.

Članak 10.

2.6. Uređenje građevnih čestica
Parkiranje riješiti u okviru parcele kao garaži-

ranje ili otvoreno parkiralište.
Broj parkirališnih mjesta osigurati unutar 

građevinske čestice prema dolje navedenim no-
rmativima. Parking površine treba zaštiti sadnjom 
drveća.

Javna i društvena,     
 obrazovna, kulturna,  2   
 vjerska 

Sport i rekreacija,     
 bez gledališta  0.4/100m2  
 na otvorenom površine obuhvata

Sport i rekreacija,     
 bez gledališta  2   
 u zatvorenom 

Sport i rekreacija,     
 s gledalištem 4

Parkiranje za školsku dvoranu, može se rješa-
vati u sklopu čestice radne oznake 1 (škola).

Kod ograđivanja građevne čestice koristiti zele-
nilo i prirodne materijale, te transparentne metalne 
ograde. Maksimalna visina dijela ograde od čvrstog 
(netransparentnog) materijala je 1 m u odnosu na 
višu kotu terena.

Posebnu pažnju treba posvetiti javnim pro-
storima i urbanom zelenilu, misleći na prostor 
oko škole, kako i oblikovanju partera tako i svih 
elemenata urbanog mobilijara, te sustava vizualnih 
komunikacija.

Članak 11.

3. Način opremanja zemljišta prometnom, uli-
čnom, komunalnom i telekomunikacijskom 
infrastrukturnom mrežom

3.1. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanje 
cestovne i ulične mreže

3.1.1. Glavne gradske ulice i ceste nadmjesnog 
značenja (elementi trase i mjesta priključka 
prometnica manjeg značaja)

Unutar obuhvata plana nema glavnih gradskih 
ulica i cesta nadmjesnog značaja.

3.1.2. Gradske i pristupne ulice
Situacijski elementi prometnih površina, kao 

i mjesta priključivanja rubnih objekata i sadržaja 
uz prometne površine naznačeni su na grafičkom 
prilogu kao sastavni dio ovog Plana.

Prilog Plana je i uzdužni presjek osi 1, te 
karakteristični presjeci prometnica.

Kolno-pješačke konstrukcije potrebno je 
predvidjeti za osovinsko opterećenje od 100 kN. 
Zastor se izvodi sa suvremenim asfaltbetonskim 
zastorom ili betonskim opločnicima.

Kolne priključke građevinama, odnosno po-
jedinačnim građevinskim česticama naznačenim 

namjena građevine Potreban broj PGM na 
100 m2 GBP2



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 123 - Broj 5

na grafičkom dijelu plana, koji se ostvaruju preko 
pločnika, potrebno je izvesti upuštanjem rubnjaka i 
pločnika bez visinskih prepreka za pješake.

Na osi 3, preporuča se izvršiti podjelu zastora 
kolno-pješačke prometnice na kolni i pješački dio. 
Podjelu izvršiti obradom i teksturom zastora u istoj 
razini, bez visinskog skoka.

Sve prometnice potrebno je opremiti vertika-
lnom i horizontalnom signalizacijom, te javnom 
rasvjetom u funkciji osvjetljavanja pješačkih i 
kolnih površina.

Visinske kote određene Planom, orijentacijske 
su i u daljnjoj razradi potrebno ih je uskladiti 
sa postojećim i planiranim objektima i njihovim 
kolnim i pješačkim pristupima, odnosno rubnim 
uvjetima priključenja na ulicu Braće Radića.

Planom su definirane parcele javno-prometnih
površina (JP-1, JP-2, JP-3). Podjela na parcele 
izvršena je na način da svaka parcela predstavlja 
funkcionalnu prometnu cjelinu pri sukcesivnoj 
realizaciji prometne mreže.

Kolno-pješački pristup na k.č.zem. 2625, 
omogućava se preko javne zelene površine Z1 i to 
osnivanjem prava služnosti na k.č.zem. 2625.

3.1.3. Površine za javni prijevoz
Na području obuhvata Detaljnog plana nisu 

predviđene površine (autobusna ugibališta) nami-
jenjene javnom prijevozu, u skladu s postojećim 
stanjem i GUP-om.

3.1.4. Javna parkirališta
Javna parkirališta unutar granica obuhvata 

ovog Plana nisu predviđena.

3.1.5. Javne garaže
Javne garaže unutar granica obuhvata ovog 

Plana nisu predviđene.

3.1.6. Biciklističke staze
Biciklističke staze unutar granica obuhvata 

ovog Plana nisu predviđene.

3.1.7. Trgovi i druge veće pješačke površine
Trgovi i druge veće pješačke površine unutar 

granica obuhvata ovog Plana nisu predviđene, ali 
se unutar školskog dvorišta očekuje uređenje terena 
za potrebe škole.

Članak 12.

3.2. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja 
ostale prometne mreže

Ostalom prometnom mrežom ovim Planom 
određene su javne kolno pješačke i pješačke staze.

Situacijski položaj javnih pješačkih staza 
određen je grafičkim dijelom Plana kao sastavni 
dio građevinske čestice.

Preporuča se izvedba površinske obrade pješa-
čkih staza od prefabriciranih betonskih elemenata ili 
kamena sa protukliznom površinskom obradom.

Za savladavanje većih visinskih razlika terena 
pješačke staze moraju se izgrađivati stepenicama 
malog nagiba, a površine poda u neposrednoj 
blizini početka silaznog stubišta moraju se izvesti 
drugačijom površinskom obradom.

Članak 13.

3.3. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja 
telekomunikacijske mreže

Za spajanje objekata na postojeću telekomuni-
kacijsku mrežu treba izvršiti slijedeće:

– potrebno je osigurati koridore za trasu distri-
butivne telekomunikacijske kanalizacije DTK.

– planirani priključak izvesti u najbližem 
postojećem kabelskom zdencu što bliže komuni-
kacijskom čvorištu.

– koridore telekomunikacijske infrastrukture 
planirati unutar koridora kolno-pješačkih prome-
tnica.

– potrebno je voditi računa o postojećim tra-
sama.

– pri planiranju odabrati trasu udaljeno u odno-
su na elektroenergetske kabele.

– pri paralelnom vođenju DTK s ostalim 
infrastrukturnim instalacijama poštivati slijedeće 
minimalne udaljenosti:
DTK – energetski kabel do 10 kV ............... 0,5 m
DTK – energetski kabel do 35 kV ............... 1,0 m
DTK – energetski kabel preko 35 kV .......... 2,0 m
DTK – telefonski kabel Ø ............................ 0,5 m
DTK – vodovodna cijev promjera 
do 200 mm .................................................... 1,0 m
DTK – vodovodna cijev promjera 
preko 200 mm ............................................... 2,0 m
DTK – cijev kanalizacijskih voda ............... 1,0 m.

– pri križanju DTK s ostalim infrastrukturnim 
instalacijama poštivati slijedeće minimalne uda-
ljenosti:
DTK – energetski kabel ................................ 0,5 m
DTK – tk podzemni kabel ............................ 0,5 m
DTK – vodovodna cijev ............................. 0,15 m.

Izgradnju planirane distributivne telekomunika-
cijske kanalizacije i ostale TK infrastrukture u po-



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 124 - Broj 5

tpunosti je potrebno izvesti u skladu sa Pravilnikom 
o tehničkim uvjetima gradnje i uporabe TK 
infrastrukture (“Narodne novine”, broj 88/01).

Dubina rova u kojeg se polaže cijev iznosi 0,8 
m u nogostupu i zemljanom terenu a ispod kolnika 
1,2 m od konačnog nivoa asfalta. Cijev koja se 
polaže u rov, polaže se u pijesak 10 cm ispod i 
10 cm iznad cijevi. Zatrpavanje se dalje nastavlja 
materijalom iskopa do konačne nivelete terena. 
Širina koridora za polaganje cijevi distributivne 
telekomunikacijske kabelske kanalizacije iznosi 
oko 0,4 do 0,5 m.

– koristiti tipske montažne kabelske zdence 
prema zahtjevima vlasnika telekomunikacijske 
infrastrukture, s originalnim poklopcima za dozvo-
ljene pritiske prema mjestu ugradnje.

Gdje se očekuje promet motornih vozila ugra-
diti poklopce nosivosti 400 kN, a ostale nosivosti 
150 kN.

– osim gore navedenih uvjeta svaka izgradnja 
DTK mora biti usklađena sa odredbama iz poziti-
vnih zakona i propisa:

broj telekomunikacijskih priključaka

postojeći vodovod u cesti Don Frane Bulića, koji 
bi sa postojećom vodoopskrbom ovog područja 
zatvorio vodovodni prsten.

Na trasi novo predviđenog vodovoda posta-
vljeni su hidranti na međusobnom razmaku 80 
m. Potrebno je prije izvođenja radova napraviti 
snimku eventualne postojeće instalacije. Vodovodne 
trase koje su predviđene u sklopu prometnica treba 
izvesti od kvalitetnog materijala (ductil cijevi), a u 
dogovoru s nadležnom službom.

Kanalizacija
Predviđa se razdjelna kanalizacija u trupu novo 

predviđenih ceste koje se nalaze sa istočne i južne 
strane predmetnog područja. Razdjelna kanalizacija 
ovog područja bi se provela kroz ulicu Don Lovre 
Katića i spojila na kanalizacijski sustav u ulici Don 
Frane Bulića.

Fekalna kanalizacija
Fekalna kanalizacija predviđena je u trupu 

novo predviđenih cesta, a koje su sa istočne i južne 
strane tretiranog područja. Prema padovima ceste 
vođena je trasa fekalne kanalizacije ka spoju na 
izgrađen kanalizacijski kolektor u ulici Don Frane 
Bulića. Predviđa se kanalizacija fekalna gravita-
cijska, a to je određeno prema kotama terena, kao 
i prema kotama kanalizacijskog kolektora na koji 
se predviđa spoj a što je vidljivo na priloženim 
grafičkim prilozima. Na situaciji su dane kote dna 
kanalizacije, a vodilo se računa o dubini kanaliza-
cijske mreže.

Obzirom da je predviđena namjena predmetnog 
Plana javna i društvena – školska D5, fekalna kana-
lizacija je dimenzionirana, prema pretpostavljenim 
količinama fekalne vode.

Potrebno je u cijelosti izgraditi kanalizacijsku 
mrežu do spoja na postojeću kanalizaciju u ulici 
Don Frane Bulića, a prije početka gradnje na pla-
niranom području.

Oborinska kanalizacija
Oborinska voda je računata od cesta, kao i 

jedne trećine slivnog područja koje gravitira na 
oborinske kanale, a ista se vodi u trupu novo pre-
dviđenih cesta. Planirano je skupljanje oborinske 
vode sa cesta sistemom slivnika i kanalizacijskih 
cijevi. Planirana – projektirana oborinska kanali-
zacija u cesti Don Frane Bulića nije za sada izgra-
đena, a kao privremeno rješenje je da se oborinska 
voda dovede do najniže kote tretiranog područja, 
pročisti preko adekvatnog separatora i upusti u 
teren. Prije odabira lokacije za upuštanje oborinske 
vode u teren, treba provesti hidro-geološke istražne 
radnje.

Broj - oznaka čestice - naziv objekta
Broj TLK 
priključka 

kom.

 1 – škola 15
 2 – stambeni objekt 4
 3 – stambeni objekt 4
 4 – školska dvorana 4
 UKUPNO 27

Članak 14.

3.4. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja 
komunalne infrastrukturne mreže i vodova 
unutar prometnih i drugih javnih površina

Vodovod
Postojeća vodoopskrba ovog područja je sa 

vodospreme Voljak. Postojeća trasa vodoopskrbe 
je u cesti sa sjeverne strane područja obuhvaćenog 
DPU-om. Postojeći promjer vodovodne cijevi je  Ø 
250 mm. Sa zapadne strane tretiranog područja je 
djelomično izgrađena vodovodna cijev promjera Ø 
200 mm. Predviđa se izgradnja vodovodne mreže 
sa istočne strane područja, a u novo predviđenoj 
cesti i to promjera Ø 150 mm. Ova nova trasa 
vodovoda vodila bi se do spoja sa dograđenom 
vodovodnom trasom sa zapadne strane tretiranog 
područja. Predviđa se i izgradnja vodovodne mreže 
u cesti Don Lovre Katića, a koja bi se spojila na 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 125 - Broj 5

Kanali oborinske kanalizacije dimenzionirani 
su na predviđenu količinu oborina, a za ovakva 
područja od 150 l/ha.

Sve potrebne građevine, kao što su kanaliza-
cijski revizioni otvori, separatori, ako se izvode od 
betona, moraju biti od vodonepropusnog betona.

Obzirom na nagib ceste moguće je predvidjeti 
i revizijska okna tangencionalna.

Predviđena je razdjelna kanalizacija u trupu 
novo planiranih cesta koje se nalaze sa istočne 
i južne strane predmetnog područja. Razdjelna 
kanalizacija ovog područja bi se provela kroz ulicu 
Don Lovre Katića i spojila na kanalizacijski sustav 
u ulici Don Frane Bulića.

Elektroopskrba
Za napajanje električnom energijom planiranih 

objekata potrebno je izvršiti sljedeće:
– Izgraditi trafostanicu 10-20/0,4 kV “Solin 5 

– nova” instalirane snage 100 kVA.
– Izgraditi 2xKB 20(10) kV, XHE 49A 

3x(1x185) mm2 za priključak trafostanice.
– Izgraditi 10 x izvod 1 kV za prihvat posto-

jećih i novih potrošača.
– Izgraditi javnu rasvjetu na glavnoj prometnici 

i pristupnim ulicama.
Prilikom gradnje ili rekonstrukcije elektroene-

rgetskih objekata treba obratiti pažnju na slijedeće 
uvjete:

– građevinska čestica predviđena za trafosta-
nice mora biti minimalno 7x6 m sa omogućenim 
prilazom kamionima, odnosno autodizalici.

– dubina kabelskih kanala iznosi 0,8 m u 
slobodnoj površini ili nogostupu, a pri prelasku 
kolnika dubina je 1,2 m.

– širina kabelskih kanala ovisi o broju i napo-
nskom nivou paralelno položenih kabela.

– na mjestima prelaska preko prometnica ka-
beli se provlače kroz PVC cijevi promjera Ø 110, 
Ø 160, odnosno Ø 200 ovisno o tipu kabela (JR, 
nn, VN).

– prilikom polaganja kabela po cijeloj dužini 
kabelske trase obavezno se polaže uzemljivačko 
uže Cu 50 mm2.

– elektroenergetski kabeli polažu se, gdje god 
je to moguće, u nogostup prometnice stranom 
suprotnom od strane kojom se polažu telekomu-
nikacijski kabeli. Ako se moraju paralelno voditi 
obavezno je poštivanje minimalnih udaljenosti (50 
cm). Isto vrijedi i za međusobno križanje s tim da 
kut križanja ne smije biti manji od 450.

Primjenom kabelskih (podzemnih) vodova 
20(10) kV i vodova nn (1kV) višestruko se 
povećava sigurnost napajanja potrošača, uklanja se 
opasnost od dodira vodova pod naponom i uklanja 
se vizualni utjecaj nadzemnih vodova na okoliš.

Primjenom kabelskih razvodnih ormarića 
(KRO) i kabelskih priključnih ormarića (KPO) 
izrađenih od poliestera bitno se produljuje njihov 
vijek trajanja, poboljšava vizualna prihvatljivost i 
povećava sigurnost od opasnih napona dodira.

Trafostanice gradskog tipa izgraditi u obliku 
kućice adekvatno arhitektonski oblikovane i uklo-
pljene u okoliš. Gradske trafostanice koje su eve-
ntualno locirane u drugim objektima treba adekva-
tno zaštititi od širenja negativnih utjecaja na okoliš 
(buka, zagrijavanje, vibracije, požar i sl.).

Sve pasivne metalne dijelove vodova i postro-
jenja bez obzira na vrstu lokacije treba propisno 
uzemljiti i izvršiti oblikovanje potencijala u nepo-
srednoj blizini istih kako bi se eliminirale potenci-
jalne opasnosti za ljude i životinje koji povremeno 
ili trajno borave u njihovoj blizini.

Članak 15.

4.0. Uvjeti uređenja i opreme javnih zelenih 
površina

Unutar obuhvata Plana, planirana je jedna 
manja javna zelena površina. Preporuča se istu 
hortikulturno urediti sa elementima urbane opreme. 
Drugih javnih zelenih površina nema.

Članak 16.

5.0. Uvjeti uređenja posebno vrijednih i/ili osje-
tljivih cjelina i građevina
Unutar granica DPU-a nema posebno vrijednih 

i osjetljivih cjelina i građevina.

Članak 17.

6.0. Uvjeti i način gradnje
Uvjeti gradnje u vidu prostornih pokazatelja 

dani su u prethodnim odredbama Plana kroz 
tabelarne prikaze.

Kod planiranja škole s pratećim sadržajima 
(planirana na čestici radne oznake 1), treba voditi 
računa da se osigura po učeniku 30 m površine 
terena. U sklopu uređenja škole, planirana je i 
zasebna čestica radne oznake 4, koja sa školom čini 
funkcionalnu cjelinu, a na njoj je planirana školska 
dvorana sa ili bez otvorenih terena.

Postojeće građevine stambene namjene na 
česticama 2 i 3, mogu se zadržati i rekonstruirati 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 126 - Broj 5

radi poboljšanja uvjeta života uz maksimalno 
povećanje GBP1 25 m2, ali bez povećanja broja 
stambenih jedinica, što je sve u skladu i sa čla-
nkom 34 GUP-a Solina, koji za javnu i društvenu 
namjenu – D, dopušta rekonstrukciju, zamjenu i 
održavanje postojećih.

Članak 18.

7.0. Mjere zaštite prirodnih, kulturno-povije-
snih cjelina i građevina i ambijentalnih 
vrijednosti

Unutar granica DPU-a nema vrijednih priro-
dnih, kulturno-povijesnih cjelina i građevina kao 
ni ambijentalnih vrijednosti.

Članak 19.

8.0. Mjere provedbe plana
Nosilac izrade ovog Integralnog programa 

provođenja plana trebao bi biti Grad Solin sa svojim 
stručnim službama i odgovornim komunalnim 
organizacijama.

Članak 20.

9.0. Posebni uvjeti gradnje iz područja zaštite 
od požara
Posebni uvjeti gradnje iz područja zaštite od 

požara dati su u prilogu Plana, i sastavni su dio 
ovih Odredbi.

Članak 21.

10.0. Mjere sprječavanja nepovoljnog utjecaja 
na okoliš

Samom izgradnjom i oblikovanjem prostora, 
moguće je negativno utjecati na okoliš, koju je 
primjenom odgovarajućih tehnologija i tehničkih 
rješenja moguće svesti na minimum, što je primije-
njeno u ovom rješenju komunalne infrastrukture.

U tom kontekstu poduzete su slijedeće mjere:
– usvojen je razdjelni sistem kanalizacije,  kao 

najoptimalniji i siguran,
– ugradnja separatora ulja i masti na kanalima 

oborinske kanalizacije,
– usvojen zatvoreni sistem odvodnje kanali-

zacije.
– osigurana kvalitetna vodoopskrba planiranog 

prostora.
Svojom brojnošću i samom činjenicom fizičke 

prisutnosti u gotovo svim dijelovima zone plana, 
elektroprivredni objekti automatski negativno do-

prinose općem korištenju i manje i prihvatljivije 
iznose, što je primijenjeno i u ovom rješenju 
sustava elektroopskrbe u maksimalno mogućem 
opsegu.

U tom kontekstu mogu se navesti najvažnije 
mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš:

Niti jedan od postojećih i planiranih elektro-
privrednih objekata na području ove zone nije iz 
skupine tzv. aktivnih zagađivača prostora.

Primjenom kabelskih (podzemnih) vodova 20 
(10) kV i vodova nn (1 kV) višestruko se povećava 
sigurnost napajanja potrošača, uklanja se opasnost 
od dodira vodova pod naponom i uklanja se vizu-
alni utjecaj nadzemnih vodova na okoliš.

Primjenom kabelskih razvodnih ormarića 
(KRO) i kabelskih priključnih ormarića (KPO) 
izrađenih od poliestera bitno se produljuje njihov 
vijek trajanja, poboljšava vizualna prihvatljivost i 
povećava sigurnost od opasnih napona dodira.

Trafostanice gradskog tipa izgraditi u obliku 
kućice adekvatno arhitektonski oblikovane i uklo-
pljene u okoliš. Gradske trafostanice koje su eve-
ntualno locirane u drugim objektima treba adekva-
tno zaštititi od širenja negativnih utjecaja na okoliš 
(buka, zagrijavanje, vibracije, požar i sl.).

Sve pasivne metalne dijelove vodova i postro-
jenja bez obzira na vrstu lokacije treba propisno 
uzemljiti i izvršiti oblikovanje potencijala u nepo-
srednoj blizini istih kako bi se eliminirale potenci-
jalne opasnosti za ljude i životinje koji povremeno 
ili trajno borave u njihovoj blizini.

10.1. Rekonstrukcija građevina čija je namjena 
protivna planiranoj namjeni

Unutar obuhvata Plana nalaze se dva postojeća 
stambena objekta koja se zadržavaju u prostoru, što 
je sukladno članku 116. GUP-a Solina, koji dopušta 
zadržavanje građevine u prostoru, ukoliko svojim 
postojanjem ili upotrebom, posredno ili neposredno 
ne ugrožava život, sigurnost i zdravlje ljudi, ili 
ne ugrožavaju okoliš iznad zakonom dopuštenih 
vrijednosti. Istima se omogućava rekonstrukcija za 
poboljšanje uvjeta života i rada, a prema navedenim 
uvjetima gradnje.

10.2. Rekonstrukcija građevina čija je namjena u 
skladu sa planiranom namjenom

Planira se rušenje postojeće škole i planirana 
je nova.

Ukida se postojeća trafostanica i izmješta na 
novu lokaciju jer se ista nalazi u koridoru prome-
tnice.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 127 - Broj 5

Članak 22.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku Grada Solina”.
Klasa: 021-05/08-01/05
Urbroj: 2180-02-01-08-2
Solin, 6. lipnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG VIJEĆA

Mr. sc. Kajo Bućan, v.r.

Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vla-
sništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne no-
vine” RH, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
114/01 i 79/06) i članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solin (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo na 60. sjednici 
održanoj 29. travnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za prodaju 

zemljišta u K.O. Mravince

1. Grad Solin prodaje zemljište označeno kao 
č.zem. 2750/323 u površini od 8306 m2 i č. zem. 
2750/672 u površini od 14.224 m2 sve K.O. Solin, 
koje nekretnine se sukladno prostornom planu 
nalaze u eksploatacijskoj zoni, imaju gospodarsku 
namjenu, a u naravi su dio eksploatacijskog polja 
(Kava u Solinu) tvrtke Dalmacijacement d.d. Kaštel 
Sućurac.

2. Za najpovoljnijeg ponuditelja za zemljište 
označeno kao:

a) č. zem. 2750/323 u površini od 8306 m2, 
č.zem. 2750/672 u površini od 14.224 m2, sve 
K.O. Solin sa ponuđenom cijenom od 183,00 kn/m2 
(slovima: stotinuosamdesettri kn/m2) je izabrana 
tvrtka DALMACIJACEMENT d.d. Cesta Franje 
Tuđmana bb, Kaštel Sućurac.

3. Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Solina da 
potpiše ugovor o kupoprodaji nekretnina opisanih u 
točci 1. ovog Zaključka, u roku od osam dana od 
dana izbora najpovoljnijeg ponuditelja.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/07
Urbroj: 2180-01-01-08-3
Solin, 29. travnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 35. i članka 391. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine” RH, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
114/01 i 79/06), članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solin (“Službeni vjesnik Grada Solina” broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo na 60. sjednici 
održanoj 29. travnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prodaji zemljišta neposrednom pogodbom 

smještenog u K.O. Solin

1. Utvrđuje se daje Grad Solin vlasnik zemljišta 
označenog kao č. zem. 5077/14 u površini od 118 
m2 K.O. Solin.

2. Utvrđuje se da je Ured državne uprave u 
Splitsko-dalmatinskoj županiji, Služba za prostorno 
uređenje,  graditeljstvo i imovinsko pravne poslove, 
ispostava Solin, donijelo rješenje klasa: UP/I-350-
05/07-02/21, Urbroj: 2181-05/07-07-03/MP od 18. 
prosinca 2007. godine, kojim je utvrđeno zemljište 
nužno za redovitu upotrebu zgrade na način da se 
građevna čestica formira od č. zem. 5077/14 i č. 
zem. 5086/1 K.O. Solin.

3. Grad Solin prodaje zemljište opisano u točki 
1. ovog Zaključka neposrednom pogodbom po 
cijeni od 500,00 kn/m2 (slovima: petsto kuna/m2).

4. Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Solina da 
potpiše ugovor o kupoprodaji nekretnine.

Zadužuje se Odjel za komunalne djelatnosti 
gospodarstvo i upravljanje prostorom, Odsjek za 
imovinsko pravne poslove da poduzme sve potre-
bite radnje u svezi sklapanja ugovora o kupoprodaji 
nekretnine.

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/07
Urbroj: 2180-01-01-08-4
Solin, 29. travnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 13. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine”, broj 110/07) i članka 44. 
Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina” broj 08/01 i 01/06), Poglavarstvo Grada 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 128 - Broj 5

Solina na 60. sjednici održanoj 29. travnja 2008. 
godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o dopuni Plana nabave roba, radova i usluga

za 2008. godinu

1. U Planu nabave roba, radova i usluga za 
2008. godinu kojeg je donijelo Gradsko Poglava-
rstvo na 54. sjednici održanoj 22. siječnja 2008. 
godine (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 1/08) 
i 58. sjednici održanoj 20. ožujka 2008. godine:

U glavi Planirane nabave – male vrijednosti, 
iza točke 56. dodaju se točke 57. i 58. koje glase:
– točka 57. Dobava i ugradnja sema-
 fora na križanju Zvonimirove i 
 ulice dr. F. Tuđmana .....................300.000,00 kn
– točka 58. Izgradnja sportskog ce-
 ntra Bunje – završetak radova .....120.000,00 kn.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja,  a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/07
Urbroj: 2180-01-01-08-5
Solin, 29. travnja 2008. godine P r e d s j e d n i k

GRADSKOG POGLAVARSTVA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo na 60. sjednici 
održanoj 29. travnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o odobravanju donacije Osnovnoj školi 

“Kraljice Jelene” – Solin

1. Grad Solin odobrava donaciju Osnovnoj 
školi “Kraljice Jelene” – Solin, za nabavku novog 
računala u vrijednosti od 10.000,00 kuna (slovima: 
desettisuća kuna).

2. Zadužuje se Odjel za proračun i računovo-
dstvo da navedeni iznos isplati s pozicije proračunske 
zalihe, na žiro račun škole 2330003-1100362404.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/07
Urbroj: 2180-01-01-08-6
Solin, 29. travnja 2008. godine P r e d s j e d n i k

GRADSKOG POGLAVARSTVA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 46., stavak 3. Zakona o 
proračunu (“Narodne novine”, broj 96/03) i članka 
44. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 8/01) Gradsko poglavarstvo Solina 
na 60. sjednici održanoj 29. travnja 2008. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
povodom Izvješća o korištenju sredstava 

Proračunske zalihe Proračuna Grada Solina 
u siječnju 2008. godine

Prima se na znanje Izvješće o korištenju sre-
dstava Proračunske zalihe Proračuna Grada Solina 
u siječnju 2008. godine.
Klasa: 022-05/08-01/07
Urbroj: 2180-01-01-08-7
Solin, 29. travnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 46., stavak 3. Zakona o 
proračunu (“Narodne novine”, broj 96/03) i članka 
44. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 8/01) Gradsko poglavarstvo Solina 
na 60. sjednici održanoj 29. travnja 2008. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
povodom Izvješća o korištenju sredstava 

Proračunske zalihe Proračuna Grada Solina 
u veljači 2008. godine

Prima se na znanje Izvješće o korištenju sre-
dstava Proračunske zalihe Proračuna Grada Solina 
u veljači 2008. godine.
Klasa: 022-05/08-01/07
Urbroj: 2180-01-01-08-8
Solin, 29. travnja 2008. godine.

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 46., stavak 3. Zakona o 
proračunu (“Narodne novine”, broj 96/03) i članka 
44. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 8/01) Gradsko poglavarstvo Solina 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 129 - Broj 5

na 60. sjednici održanoj 29. travnja 2008. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
povodom Izvješća o korištenju sredstava 

Proračunske zalihe Proračuna Grada Solina 
u ožujku 2008. godine

Prima se na znanje Izvješće o korištenju 
sredstava Proračunske zalihe Proračuna Grada 
Solina u ožujku 2008. godine.
Klasa: 022-05/08-01/07
Urbroj: 2180-01-01-08-9
Solin, 29. travnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 85. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine”, broj 110/07) i članka 44. 
Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 08/01 i 1/06), Gradsko poglavarstvo 
Solina na 61. sjednici održanoj 15. svibnja 2008. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 

za radove na izgradnji i rekonstrukciji 
s odvodnjom nerazvrstanih cesta
Mravince - Kučine - Priko Vode

1. U otvorenom postupku javne nabave broj 
24/08, objavljenom u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave pod brojem N-14-V-104091-280308 
od 29. ožujka 2008. godine, a koja se odnosi na 
radove na izgradnji i rekonstrukciji s odvodnom 
nerazvrstanih cesta Mravince - Kučine - Priko 
Vode pristigle su četiri ponude i to: “Livel” d.o.o. 
Podstrana, “Građenje Split” d.o.o. Split, “Pling” 
d.o.o. Solin i “Cestar” d.o.o. Split.

2. Procijenjena vrijednost nabave je 967.213,11 
kn.

3. Grad Solin sukladno javnom nadmetanju iz 
točke 1. ove Odluke odabire “Pling” d.o.o. Solin 
za cijenu od 777.664,80 kn, iz razloga što ista ima 
najnižu cijenu i ispunjava sve natječajne uvjete.

4. Protiv ove Odluke nezadovoljna stranka 
može u roku od 8 dana od dana primitka ove 
Odluke uložit žalbu Državnoj komisiji za kontrolu 
postupka javne nabave u Zagrebu, a predaje 
se u pisanom obliku izravno ili preporučenom 
poštanskom pošiljkom Poglavarstvu Grada Solina. 

Žalba se taksira sa 50,00 kn administrativnih 
upravnih pristojbi. Žalitelj je dužan jedan primjerak 
žalbe na isti način podnijeti Državnoj komisiji za 
kontrolu postupaka javne nabave u Zagrebu.

5. Nakon isteka roka mirovanja od 12 dana, 
ovlašćuje se gradonačelnik Grada Solina da s 
najpovoljnijim ponuditeljem iz točke 3. ove Odluke 
sklopi ugovor o izvođenju radova s preciznijim 
utvrđenjima.

6. Zadužuje se referent za poslove nabave da 
obavijesti ponuditelje o izboru.

7. Ova Odluka stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/08
Urbroj: 2180-01-01-08-4
Solin, 15. svibnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solin (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo na 61. sjednici 
održanoj 15. svibnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o sufinanciranju kulturnog projekta

“Dan hrvatske državnosti u Francuskoj”

1. Poglavarstvo Grada Solina uplatit će novčani 
iznos u visini 10.000,00 kuna (slovima: desettisuća 
kuna) “Vokalistima Salone” – Solin, radi sudjelova-
nja u kulturnom projektu “Dan hrvatske državnosti 
u Francuskoj”, koji će se održati u Parizu od 22. 
lipnja do 26. lipnja 2008. godine.

2. Zadužuje se Odjel za proračun i računovo-
dstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog Zaklju-
čka s pozicije proračunske pričuve na žiro račun 
broj 2390001-1100302175 koji se vodi kod HPB 
Hrvatska.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/08
Urbroj: 2180-01-01-08-5
Solin, 15. svibnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 130 - Broj 5

Na temelju članka 13 Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine” RH, broj 110/07) i članka 44. 
Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 08/01 i 01/06), Poglavarstvo Grada 
Solina na 61. sjednici održanoj 15. svibnja 2008. 
godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o dopuni Plana nabave roba, radova i usluga 

za 2008. godinu

1. U Planu nabave roba, radova i usluga za 
2008. godinu kojeg je donijelo Gradsko poglava-
rstvo na 54. sjednici održanoj 22. siječnja 2008. 
godine (“Službeni vjesnik Grada Solina” broj 1/08), 
58. sjednici održanoj 20. ožujka 2008. godine i 60. 
sjednici održanoj 29. travnja 2008. godine:

U glavi Planirane nabave – velike vrijednosti, 
iza točke 10. dodaju se točke 11., 12. i 13. koje 
glase:
– točka 11. Uređenje Vranjičke 
 rive – II faza ..............................5.200.000,00 kn
– točka 12. Izrada i postavljanje 
 displeja na ulazu u Solin ..............700.000,00 kn
– točka 13. Idejni projekt škole 
 i pripadajuće dvorane prema 
 DPU Škola Ninčevići ..................400.000,00 kn.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/08
Urbroj: 2180-01-01-08-6
Solin, 15. svibnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasni-
štvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” 
RH, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01 
i 79/06), članka 44. Statuta Grada Solina (“Službeni 
vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) i članka 49. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva Solin (“Službeni 
vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 5/99 i 4/02), 
Gradsko poglavarstvo na 61. sjednici održanoj 15. 
svibnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prodaji neposrednom pogodbom suvlasničkog 

dijela na zemljištu, u K.O. Solin

1. Grad Solin prodaje suvlasnički dio od 18/108 
idealnog dijela cjeline na zemljištu označenom 

kao č.zem. 4907/1 u površini od 240 m2 i č.zem. 
4907/14 u površini od 466 m2, obje K.O. Solin, što 
u naravi predstavlja 118 m2, po cijeni od 870,00 
kn/m2 (slovima:osamstosedamdeset kuna/m2).

2. Zadužuje se Odjel za komunalne djelatnosti, 
gospodarstvo i upravljanje prostorom, Odsjek za 
imovinsko-pravne poslove da izvrši sve potrebite 
radnje u svezi sklapanja ugovora o kupoprodaji.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/08
Urbroj: 2180-01-01-08-7
Solin, 15. svibnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama (“Narodne novine” RH, broj 
105/04) i Pravilnika o programu i načinu osposo-
bljavanja i djelovanja prometnih jedinica mladeži 
i školskih prometnih jedinica (“Narodne novine” 
RH, broj 161/04), članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solin (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo na 61. sjednici 
održanoj 15. svibnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o organizaciji Prometne jedinice mladeži 

na području grada Solina

1. Grad Solin organizira Prometnu jedinicu 
mladeži od četvero studenata ili srednjoškolaca (u 
dvije smjene po dvoje) s područja grada Solina 
(Boby), u vremenu od 15. lipnja do 15. rujna 2008. 
godine, koji će kontrolirati i upravljati prometom 
na prometnim površinama grada Solina.

2. Osposobljavanje i angažiranje rečene jedini-
ce, izvršit će nadležna postaja prometne policije.

3. Troškove plaćanja angažiranih djelatnika, 
kao i nabavku odora i opreme, snosi Grad Solin, 
te se preporuča da, zbog boljeg poznavanja 
grada, angažirani pojedinci budu s područja grada 
Solina.

4. Za realizaciju ovog Zaključka, zadužuje se 
pročelnik Odjela za javne djelatnosti.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 131 - Broj 5

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/08
Urbroj: 2180-01-01-08-8
Solin, 15. svibnja 2008. godine P r e d s j e d n i k

GRADSKOG POGLAVARSTVA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solin (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo na 61. sjednici 
održanoj 15. svibnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o nagrađivanju vatrogasaca i policajaca

1. Grad Solin će svake godine u povodu Sv. 
Florijana (zaštitnika vatrogasaca), nagraditi 2 naj-
bolja vatrogasca s područja grada Solina, a na pri-
jedlog Vatrogasne zajednice Solin. Visina novčane 
nagrade po vatrogascu je 2.500,00 kuna (slovima: 
dvijetisućepetstotina kuna).

2. Grad Solin će svake godine u povodu Sv. 
Mihovila (zaštitnika policajaca), nagraditi najboljeg 
policajca s područja grada Solina, a na prijedlog 
Policijske postaje Solin. Visina novčane nagrade 
je 2.500,00 kuna (slovima: dvijetisućepetstotina 
kuna).

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/08
Urbroj: 2180-01-01-08-9
Solin, 15. svibnja 2008. godine P r e d s j e d n i k

GRADSKOG POGLAVARSTVA
Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo na 61. sjednici 
održanoj 15. svibnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o postavljanju displeja na ulazu u grad Solin

1. Grad Solin postavit će displej na ulazu u 
grad Solin iz smjera Kaštela i to na dijelu č.zem. 

5900 K.O. Solin uz državnu cestu D-8/17 u km 22 + 
860, prema idejnom rješenju samostalnog umjetnika 
Stjepka Rošina od travnja 2008. godine.

Displej će služiti kao info i reklamni pano s 
prikazom informacija o gradu Solinu i reklamiranju 
raznih tvrtki.

2. Na idejno rješenje iz točke 1. ovog Zaklju-
čak, Hrvatska uprava za ceste iz Zagreba, izdala 
je suglasnost.

3. S izabranim izvođačem radova sklopit će se 
poseban ugovor o realizaciji ovog projekta.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/08
Urbroj: 2180-01-01-08-10
Solin, 15. svibnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solin (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo na 61. sjednici 
održanoj 15. svibnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o odobravanju pomoći

1. Grad Solin odobrava jednokratnu novčanu 
pomoć Marku Bunardžiji s prebivalištem u Solinu, 
Matoševa ulica 119, u visini od 10.000,00 kuna 
(slovima: desettisuća kuna), poradi sufinanciranja
dijela troškova operacije kuka u Hamburgu (Nje-
mačka).

2. Zadužuje se Odjel za proračun i računovo-
dstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog Zaključka s 
proračunske pozicije 123 – konto 3721 – jednokra-
tne novčane pomoći građanima i kućanstvima.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/08
Urbroj: 2180-01-01-08-11
Solin, 15. svibnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju stavka 1., alineja 8 i stavka 3., 
članka 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 132 - Broj 5

(“Narodne novine” RH, broj 26/03 – pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 i 178/04) i članka 44. Statuta 
Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, 
broj 8/01 i 1/06), Gradsko poglavarstvo Solin na 
61. sjednici održanoj 15. svibnja 2008. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o objavi javnog natječaja za davanje koncesije 
za obavljanje dijela pogrebnih poslova koji se 

odnose na prijevoz pokojnika

I.

Grad Solin objavit će natječaj za davanje 3 (tri) 
koncesije za obavljanje dijela pogrebnih poslova 
koji se odnose na prijevoz pokojnika na području 
grada Solina od mjesta smrti do mrtvačnice na 
groblju.

II.

Za provedbu postupka javnog natječaja iz 
točke I. ovog Zaključka, imenuje se Povjerenstvo 
za provedbu javnog natječaja i to:

– Zdravko Latinčić, predsjednik
– Neven Matijević, član
– Ante Ljubičić, član
– Sanja Samardžija, zamjenik predsjednika
– Nino Čerina, zamjenik člana
– Stipe Radoš-Knježević, zamjenik člana.

III.

Izvršenje ovog Zaključka – objava javnog na-
tječaja u sredstvima javnog priopćavanja i izvršenje 
upravnih poslova za provedbu postupka natječaja 
– povjerava se Vlastitom pogonu za obavljanje 
komunalnih djelatnosti na području grada Solina.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-
nja, a objavit će se u “Službenom vjesniku Grada 
Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/08
Urbroj: 2180-01-01-08-12
Solin, 15. svibnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 

1/06), članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solin (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo na 61. sjednici 
održanoj 15. svibnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o pokroviteljstvu i sufinanciranju proslave

Međunarodnog dana obitelji

1. Grad Solin prihvaća pokroviteljstvo i sufi-
nanciranje proslave Međunarodnog dana obitelji 
koja će se, kroz više različitih manifestacija, održati 
na području grada Solina 16. i 17. svibnja 2008. 
godine.

2. Poglavarstvo će organizirati aukciju slika i 
dječjih radova, te u tu svrhu donirati određen broj 
slika čiji će se popis utvrditi nakon provedene 
aukcije. Prikupljena sredstva namijenjena su odli-
čnim učenicima iz obitelji slabijeg imovnog stanja 
s područja grada Solina.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/08
Urbroj: 2180-01-01-08-13
Solin, 15. svibnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 
1/06), članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solina (“Službeni vjesnik Grad Solina”, broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo Grada Solina 
na 62. sjednici održanoj 23. svibnja 2008. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o zabrani održavanja sportsko-rekreativnih 

aktivnosti na nogometnom igralištu i početku 
sanacije igrališta i kave u Vranjicu

1. Grad Solin kao vlasnik nogometnog igrališta 
u Vranjicu, na kojem su utvrđene veće količine 
azbestnog otpada, zabranjuje daljnje održavanje 
svih športsko rekreativnih aktivnosti svim sportskim 
udrugama koje su koristile terene NK Omladinac 
iz Vranjica.

2. Sanaciju nogometnog terena i kave, koja 
se nalazi istočno od nogometnog igrališta, vršit će 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost iz 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 133 - Broj 5

Zagreba, koji preuzima ulogu investitora predmetne 
sanacije.

3. Dozvoljava se Fondu za zaštitu okoliša i 
energetske učinkovitosti ograđivanje kontaminiranog 
terena iz točke 2. ovog Zaključka, prema projektnom 
rješenju IGH d.d. – Zavod za ekološki inženjering 
iz Zagreba.

4. Sanacija će se vršiti na česticama zemlje 
7628/1, 7628/2, 7628/3 i 7628/4, sve. K.O. Solin.

5. Obvezuje se Fond za zaštitu okoliša i ene-
rgetske učinkovitosti dostaviti Gradu Solinu pisme-
no izvješće o roku dovršetka sanacije nogometnog 
igrališta.

6. Međusobne odnose sa sadašnjim korisni-
cima nogometnog terena riješit će sporazumno 
Grad Solin i Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost i sadašnji korisnici.

7. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/09
Urbroj: 2180-01-01-08-2
Solin, 23. svibnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solin (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo na 63. sjednici 
održanoj 02. lipnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na prijedlog Dodatka 2 
Ugovora o prikupljanju, vlasništvu, tretmanu 
i korištenju sredstava namjenske cijene vode 

za realizaciju Programa investiranja u lokalnu 
infrastrukturu i zaštitu okoliša

1. Poglavarstvo Grada Solina daje suglasnost 
na prijedlog Dodatka 2 Ugovora o prikupljanju, 
vlasništvu, tretmanu i korištenju sredstava namjenske 
cijene vode za realizaciju Programa investiranja u 
lokalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša od 25. 
svibnja 2005. godine.

2. Ovlašćuje se gradonačelnik da potpiše 
Dodatak 2 Ugovoru iz točke 1. ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/10
Urbroj: 2180-01-01-08-3
Solin, 02. lipnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 21. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” RH, broj 26/03 
– pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 i 178/04) i članka 
44. Statuta Grada Solin (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 8/01 i 1/06), Gradsko poglavarstvo 
na 63. sjednici održanoj 02. lipnja 2008. godine, 
donijelo je

R J E Š E N J E
o namjenskom povećanju cijene vode na 

području grada Solina

1. Namjenska cijena vode na području grada 
Solina povećava se za iznos od 1,00 kn/m3 a u 
svrhu dovršetka financiranja EKO projekta “Ka-
štelanski zaljev”.

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave 
u “Službenom vjesniku Grada Solina”, a primjenju-
je se od 01. srpnja 2008. godine.
Klasa: 022-05/08-01/010
Urbroj: 2180-01-01-08-4
Solin, 02. lipnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solina (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 
1/95, 5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo Solina 
na 63. sjednici održanoj 02. lipnja 2008. godine, 
donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prestanku prava na stipendiju

1. Studentici Tini Miletić, JMBG: 0901989-
385051, iz Solina, Gašpina mlinica 83, prestaje 
pravo na stipendiju za školsku/akademsku godinu 
2007./2008., na osobni zahtjev, a zbog ostvarenja 
prava na stipendiju dodijeljenu od Ministarstva zna-
nosti, obrazovanja i športa Republike Hrvatske.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 134 - Broj 5

2. Pravo na stipendiju Grada Solina prestaje 
dana 01. lipnja 2008. godine.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/10
Urbroj: 2180-01-01-08-5
Solin, 02. lipnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 3. Zakona o zaštiti od po-
žara (“Narodne novine” RH, broj 58/93), članka 
44. Statuta Grada Solina (“Službeni vjesnik Grada 
Solina”, broj 2/94, 10/94, 3/99 i 3/01) i članka 49. 
Poslovnika Gradskog poglavarstva Solina (“Službe-
ni vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 5/99 i 4/02), 
Gradsko poglavarstvo na 63. sjednici održanoj 02. 
lipnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o izmjeni Zaključka o sufinanciranju nabave

vatrogasnih vozila

1. U Zaključku o sufinanciranju nabave va-
trogasnih vozila (“Službeni vjesnik Grada Solina”, 
broj 8/07), u točki 1. riječi “– Navalno kratko 
1+2, interni tip NV – KCAFS – za DVD Vranjic” 
mijenjaju se i glase: “Voda/pjena srednje – vrste I, 
interni tip VP – SCAFS – za DVD Vranjic”.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/10
Urbroj: 2180-01-01-08-6
Solin, 02. lipnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Grada Solina 
(“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 8/01 i 1/06) 
i članka 49. Poslovnika Gradskog poglavarstva 
Solin (“Službeni vjesnik Grada Solina”, broj 1/95, 
5/99 i 4/02), Gradsko poglavarstvo na 63. sjednici 
održanoj 02. lipnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o otkupu autorskog rada i izradi brončane 

skulpture Joze Kljakovića

1. Grad Solin otkupljuje autorski rad akade-
mskog kipara Joze Vrdoljaka koji je izradio repliku 
glave solinskog slikara Joze Kljakovića za iznos od 
10.000,00 kuna (slovima: desettisuća kuna).

2. Izradu brončane skulpture iz točke 1. ovog 
Zaključka povjerava se tvrtki “CRON” d.o.o. Blato 
na Korčuli za iznos do 12.000,00 kuna (dvanaestti-
suća kuna). U cijenu nije uračunat PDV.

3. Replika brončane skulpture bit će postavljena 
na postamentu smještenom uz rijeku Jadro u 
Zvonimirovoj ulici u Solinu kod slapa nasuprot 
Pošte.

4. Zadužuje se Odjel za javne djelatnosti, 
zajedno sa članom Gradskog poglavarstva Solin 
zaduženog za kulturu, za realizaciju točaka 1., 2. i 
3. ovog Zaključka.

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenom vjesniku 
Grada Solina”.
Klasa: 022-05/08-01/10
Urbroj: 2180-01-01-08-7
Solin, 02. lipnja 2008. godine

P r e d s j e d n i k
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Blaženko Boban, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINAPetak, 6. lipnja 2008. Strana 135 - Broj 5

GRADSKO VIJEĆE
1. Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o 
 izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem 
 ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića “Cvrčak” 
 – Solin  ................................................................. 113
2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o plaća-
 ma djelatnika predškolskog odgoja grada Solina ... 113
3. Odluka o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića 
 “Cvrčak” – Solin .................................................. 113
4. Rješenje o izboru članova Savjeta mladih grada 
 Solina .................................................................... 113
5. Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
 zaštite od požara na području grada Solina u 2008.
 godini .................................................................... 114
6. Rješenje o utvrđivanju prijedloga za razrješenje i 
 imenovanje doktora medicine koji utvrđuju nastup
 smrti ...................................................................... 118
7. Odluka o donošenju Detaljnog plana uređenja 
 “ŠKOLA - NINČEVIĆI”  .................................... 119

GRADSKO POGLAVARSTVO
1. Zaključak o izboru najpovoljnijeg ponuditelja za 
 prodaju zemljišta u K.O. Mravince ...................... 127
2. Zaključak o prodaji zemljišta neposrednom pogo-
 dbom smještenog u K.O. Solin ............................. 127
3. Zaključak o dopuni Plana nabave roba, radova i 
 usluga za 2008. godinu ......................................... 127
4. Zaključak o odobravanju donacije Osnovnoj školi 
 “Kraljice Jelene” – Solin ...................................... 128
5. Zaključak povodom Izvješća o korištenju sredsta-
 va Proračunske zalihe Proračuna Grada Solina u 
 siječnju 2008. godine ............................................ 128
6. Zaključak povodom Izvješća o korištenju sredsta-
 va Proračunske zalihe Proračuna Grada Solina u 
 veljači 2008. godine ............................................. 128
7. Zaključak povodom Izvješća o korištenju sredsta-
 va Proračunske zalihe Proračuna Grada Solina u 
 ožujku 2008. godine ............................................. 128

 8. Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za 
  radove na izgradnji i rekonstrukciji s odvodnjom 
  nerazvrstanih cesta Mravince - Kučine - Priko 
  Vode .................................................................... 129
 9. Zaključak o sufinanciranju kulturnog projekta 
  “Dan hrvatske državnosti u Francuskoj” ............ 129
 10. Zaključak o dopuni Plana nabave roba, radova i 
  usluga za 2008. godinu ....................................... 130
 11. Zaključak o prodaji neposrednom pogodbom 
  suvlasničkog dijela na zemljištu, u K.O. Solin ... 130
 12. Zaključak o organizaciji Prometne jedinice mla-
  deži na području grada Solina ............................ 130
 13. Zaključak o nagrađivanju vatrogasaca i polica-
  jaca ...................................................................... 131
 14. Zaključak o postavljanju displeja na ulazu u grad
  Solin .................................................................... 131
 15. Zaključak o odobravanju pomoći ....................... 131
 16. Zaključak o objavi javnog natječaja za davanje 
  koncesije za obavljanje dijela pogrebnih poslova 
  koji se odnose na prijevoz pokojnika ................. 131
 17. Zaključak o pokroviteljstvu i sufinanciranju pro-
  slave Međunarodnog dana obitelji ...................... 132
 18. Zaključak o zabrani održavanja sportsko-rekre-
  ativnih aktivnosti na nogometnom igralištu i po-
  četku sanacije igrališta i kave u Vranjicu ........... 132
 19. Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog 
  Dodatka 2 Ugovora o prikupljanju, vlasništvu, 
  tretmanu i korištenju sredstava namjenske cijene 
  vode za realizaciju Programa investiranja u lo-
  kalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša .................. 133
 20. Rješenje o namjenskom povećanju cijene vode 
  na području grada Solina .................................... 133
 21. Zaključak o prestanku prava na stipendiju ......... 133
 22. Zaključak o izmjeni Zaključka o sufinanciranju 
  nabave vatrogasnih vozila .................................. 134
 23. Zaključak o otkupu autorskog rada i izradi bro-
  nčane skulpture Joze Kljakovića ........................ 134

S A D R Ž A J
StranicaStranica



SLUŽBENI VJESNIK GRADA SOLINA Petak, 6. lipnja 2008.Strana 136 - Broj 5

IZDAVAČ: Grad Solin – Glavni i odgovorni urednik Ante Ljubičić, tajnik Grada Solina – uređuje Odjel za pravne
i opće poslove Grada Solina, telefon 555-201 – Tisak: Monografija - Omiš – Izlazi po potrebi


